[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» мая 2023 г. 				с. Вознесенка 			№ 89

О создании временного
противопожарного поста на
территории Вознесенского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г №69 «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Красноярского края от 27.04.2023 года №346-П «О введении режима повышенной готовности в связи с прохождением пожароопасного периода и периодов весеннего половодья и паводков на территории Красноярского края»,постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2023 года №310-П «О введении особого противопожарного режима на территории Красноярского края», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета на период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать на территории Вознесенского сельсовета временный противопожарный пост на тушения ландшафтных (природных) пожаров.
1.1 Место дислокации Березовский район, с. Вознесенка, ул. Солнечная, д. 1а.
2. Утвердить состав и оборудование временного противопожарного поста согласно, приложения.
2.1 Старший временного противопожарного поста – заместитель главы Вознесенского сельсовета, Черных Олеся Юрьевна.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета» на официальном сайте администрации Вознесенского сельсовета.

Глава сельсовета 								Т.П. Шмаль

Приложение 	к постановлению администрации Вознесенского сельсовета
от «04» мая 2023 г. № 89

Состав и оборудование временного противопожарного поста на территории Вознесенского сельсовета

	Личный состав

	Ф.И.О
	телефон

	Шмаль Татьяна Павловна
	89233028740

	Черных Олеся Юрьевна
	89233464531

	Зотов Алексей Анатольевич
	89233555253

	Роот Александр Владимирович
	89233441533

	Козлов Дмитрий Васильевич
	89233568688

	Средства пожаротушения

	Ранец противопожарный РП-18 Ермак – 2 шт.

	Шансовый инструмент - 15 шт.

	Техника

	Автомобиль Нива «ШЕВРАЛЕ»
	1

	Огнеборец

	1